vedada a subcontratação das atividades relativas à administração da obra, bem como do item de maior 

relevância do contrato, conforme previsto no art. 122 da Lei nº 14.133/2021, e previsão contida no subitem 

9 do Edital. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1. Dá-se a este contrato o valor global de R$ 102.434.406,83 (cento e dois milhões, quatrocentos e trinta e 

quatro mil, quatrocentos e seis reais e oitenta e três centavos), para o fornecimento do objeto previsto na 

cláusula primeira, e para o período mencionado na cláusula segunda, e de acordo com a proposta do contratado 

e tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR